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1. CHARAKTERYSTYKA OGÓLNA 

1.1. Podstawa opracowania 

Niniejszą dokumentację opracowała firma GEO-MI Pracownia Geologiczna 

Bogusław Małuszyński z siedzibą w Drzewicy przy ul. Braci Kobylańskich 58 na zlecenie firmy 

KOMA Zakład Projektowania i Realizacji Inwestycji S.C., ul. Północna 27/29 p. 111, 91-420 Łódź. 

Podstawą prawną wykonania dokumentacji jest Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 września 1998r w sprawie ustalania geotechnicznych 

warunków posadowienia obiektów budowlanych (Dz. Ustaw nr 126 z dnia 8 października 1998r). 

1.2. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowama jest dokumentacja określająca geotechniczne warunki 

posadowienia sieci wodociągowej na obszarze gm. Kowiesy. 

Lokalizację omawianego terenu przedstawiono na Załącznikach nr 1.1 - 1.2 i nr 2.1 -

2.23 (mapy topograficzne i mapy dokmnentacyjne ). 

1.3. Cel i zakres opracowania 

Celem opracowama jest udokumentowanie warunków gruntowo-wodnych 

występujących na omawianym terenie w zakresie wymaganym do zaprojektowania i zrealizowania 

inwestycji. 

Opracowanie sporządzono na podstawie wykonanych wierceń 1 jakościowego 

określenia parametrów wiodących gruntów. Przy opracowywaniu niniejszej dokumentacji 

wykorzystano również mapy, literaturę geologiczną, polskie normy i branżowe przepisy prawne. 

W szczególności celem opracowania jest określenie: 

• zakresu występowania i sugerowanego sposobu postępowania z występującymi 

gnmtan1i „słabonośnymi" oraz ewentualnego wzmocnienia podłoża gruntowego, 

• sugerowanego sposobu posadowienia projektowanej sieci wodociągowej, 

• lokalizacja i głębokość występowania zwierciadła wód gruntowych. 
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2. LOKALIZACJA I CHARAKTERYSTYKA TERENU BADAŃ 

Na podstawie otrzymanej od Zleceniodawcy mapy sytuacyjno-wysokościowej oraz 

wizji lokalnej terenu scharakteryzowano obszar badań. 

Projektowana sieć wodociągów obejmuje południowo-zachodnią część gm. Kowiesy. 

Wiercenia wykonywane były w miejscowościach: Chrzczonowice, Paplin, Paplinek, Lisna 

i Chełmce po zachodniej stronie drogi krajowej nr 8. Jedynie otwór nr 26 odwiercono po 

wschodniej stopnie trasy szybkiego ruchu nr 8. 
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Planowana inwestycja przebiegać będzie przez obszary o zwartej zabudowie 

mieszkalno-gospodarczej (głównie wieś Lisna i Chrzczonowice) oraz wzdhlŻ pól uprawnych 

i sadów, w rejonie otworów nr 6 i nr 7 zlokalizowane są lasy. Projektowana sieć wodociągowa 

w większości usytuowana będzie wzdłuż istniejących gminnych dróg (żwirowe i gruntowe). 

Na podstawie mapy sytuacyjnej stwierdzono, że teren badań pozbawiony jest 

infrastruktury technicznej . Jedyne instalacje jakie są zlokalizowane na obszarze objętym badaniami 

są napowietrzne linie energetyczne. 
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_---,-_ _/ 
J - przebieg planowanej sieci wodociągowej 

Morfologicznie obszar objęty badaniami zlokalizowany jest na plejstoceńskiej 

wysoczyźnie w większości zbudowanej z osadów wodnolodowcowych (Qpfg) oraz glin zwałowych 

(Qpg). Przy północno-wschodniej ( otwór nr 32) oraz przy południowo-zachodniej ( otwory nr 11 

i nr 13) granicy obszaru rozpoznania zlokalizowane są niewielkie doliny rzeczne (Chojnatka - NE, 

bezimienny ciek prawy dopływ Rawki - SW). W rejonie których odnotowano występowanie 

holoceńskich osadów (Qhh i Qhf). 

Analizując mapę sytuacyjno-wysokościową oraz mapę topograficzną stwierdzono, 

że powierzchnia obszaru, na którym prowadzone były prace geologiczne jest dość znacznie 

zróżnicowana hiprometrycznie, deniwelacje między wykonanymi otworami wynoszą ok. 31,0 m. 

Powierzchnia terenu opada w stronę dolin rzecznych, Chojnatki i Rawki. Rzędne wysokościowe 

wykonanych otworów wynoszą od 148,8 m npm - otwór 11 do 179,8 m npm - otwory nr nr 4, 23 

i 28. 
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3. PRZEBIEG BADAŃ 

3.1. Prace geodezyjne 

W terenie wytyczono 32 otwory badawcze metodą rzędnych i odciętych ( domiarów), 

w oparciu o istniejącą sytuację, na podstawie mapy sytuacyjno-wysokościowej w skali 1 : 2000 

(Załączniki m 2.1 - 2.23). Prace geodezyjne wykonał geolog nadzorujący wiercenia. Rzędne 

wysokościowe wykonanych otworów odczytano z w/w mapy. 

Ilość, głębokość oraz m1eJsca wykonanych otworów zostały uzgodnione 

ze Zleceniodawcą. 

3.2. Wiercenia i badania terenowe 

Roboty wiertnicze prowadzono w dniach 06-07.10.2011 r. Odwiercono 32 otwory 

rozpoznawcze do głębokości 2,0 m (otwór m 26 do głębokości 3,0 m ppt). Łączny metraż wynosi 

65,0 mb. 

Podstawowe cechy gnmtu takie jak: rodzaj, barwa, wilgotność i stan określano 

sukcesywnie, w trakcie wierce11, zgodnie z wytycznymi normy PN-86/B-02480. Poziom 

zwierciadła wody gruntowej zmierzono przyrządem akustycznym z dokładnością ± 5 cm. 

Po zakończonych pracach polowych, otwory badawcze zlikwidowano wydobytym 

urobkiem z zachowaniem pierwotnych profili geologicznych. 

Wyniki wierceń, badań terenowych, obserwacji 1 pomiarów stały się podstawą 

do kameralnego opracowania przedstawianej dokumentacji. 

4. DANE DOTYCZĄCE WŁAŚCIWOŚCI PODŁOŻA BUDOWLANEGO 

4.1. Budowa geologiczna 

Teren badań zbudowany jest z osadów czwartorzędowych, należących do zlodowacenia 

środkowopolskiego oraz zalegających lokalnie holoceńskich osadów rzecznych. 

Wierceniami do głębokości 2,0 m ppt (otwór m 26 do głębokości 3,0 m ppt) zbadano 

jedynie stropową partię utworów czwartorzędowych stanowiących podłoże gruntowe planowanej 
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inwestycji. Podłoże to reprezentują w większości plejstoceńskie piaski wodnolodowcowe (Qpfg) 

oraz w mniejszym stopniu gliny zwałowe (Qpg). Ponadto odnotowano występowanie osadów 

rzecznych (Qpf, Qhf, Qhh). Na powierzchni terenu odnotowano występowanie niewielkiej 

miąższości warstw nasypów niebudowlanych (Qhn) oraz humusu (Qh). 

Plejstocen 

gliny zwałowe (Qpg) - odnotowano bezpośrednio pod piaskami wodnolodowcowymi na głębokości 

ca 0,8 - 1,5 m ppt np. w otw. nr nr 1, 3, 18, 19 i 30; wykonanymi otworami (2,0 - 3,0 m ppt) spągu 

serii nie osiągnięto. Grunty morenowe wykształcone są jako piaski gliniaste, piaski gliniaste 

na granicy glin piaszczystych, gliny piaszczyste na granicy piasków gliniastych oraz gliny 

piaszczyste. W obrębie omawianej serii odnotowano występowanie niewielkich wkładek 

i domieszek piasków średnich, żwiru i głazików. 

piaski fluwioglacjalne (Qpfg) - nawiercono w każdym z wykonanych otworów rozpoznawczych 

(z wyjątkiem otworu nr 32) na głębokości O, 1 - 0,4 m ppt, zbadana miąższość np. 

w otw. nr nr 1, 2 ,3 29 i 30 wynosi 0,5 - 1,4 m. W punktach badawczych np. nr nr 7, 8, 9, 21, 22 

i 28 miąższości serii nie ustalono. Pod względem litologicznym są to w przewadze piaski drobne 

oraz piaski średnie. Ponadto lokalnie odnotowano występowanie piasków grubych i piasków 

drobnych na granicy piasków pylastych. 

piaski rzeczne (Qpf) - występują jedynie m1eJscowo w reJome doliny bezimiennego cieku 

(prawostronny dopływ Rawki) przepływającego w południowo-zachodniej części obszaru objętego 

badaniami. Strop osadów rzecznych odnotowanych w otworach nr 11 i nr 12 na głębokości 0,3 -

1, 7 m ppt; spągu wykonanymi otworami nie osiągnięto. Litologicznie grunty wykształcone są jako 

piaski średnie. 

Holocen 

piaski rzeczne (Qhf) - zanotowane w rejonie otworu nr 32 w dolinie rzeki Chojnatki, grunty 

niespoiste osiągają tu niewielką miąższość, zaledwie 0,2 m. Litologicznie osady wykształcone 

są jako piaski średnie. 
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osady organiczne (Qhh) - nawiercono je w wykonanych otworach badawczych nr 13 i nr 32. 

Zalegają na głębokości ok. 0,3 m ppt, zaś ich miąższość wynosi ca 1,4 m. Pod względem 

litologicznym opisywana seria wykształcona jest jako namuł gliniasty. 

humus (Qh) - niewielkiej miąższości (0,1 - 0,4 m) warstwę humusu (gleby) odnotowano 

w stropowej party większości odwierconych otworów. 

antropogeniczne nasypy niebudowlane (Qhn) - stwierdzono jedynie w stropowej partii otworów 

nr 28 i nr 29, zbadana miąższość wynosi 0,4- 0,5 m. W składzie nasypów wyróżnić można głównie 

grunty mineralne - piaski średnie oraz piaski gliniaste i gliny piaszczyste. Ponadto zanotowano 

występowanie domieszek antropogenicznych - gruz. 

4.2. Warunki hydrogeologiczne 

W trakcie wykonywania prac wiertniczych, w obrębie obszaru badań, do głębokości 2,0 

- 3,0 m ppt, stwierdzono występowanie wód gruntowych związanych z cyklem sedymentacyjnym 

piaszczystych osadów rzecznych. Wody te, o zwierciadle swobodnym oraz napiętym, nawiercone 

zostały na głębokości 0,8 - 1,7 m ppt, w otworach nr 11 i nr 13. Amplitudę wahań lustra wody 

szacuje się na± 0,5 mi jest ona ściśle zależna od stanu wód w bezimiennym cieku przepływającym 

w nie wielkiej odległości od wykonanych otworów. 

Tabela nr 1. 

Zestawienie nawierconych wód gruntowych 

w poszczególnych otworach 

Nr otworu Zwierciadło swobodne Zwierciadło naporowe 
(m ppt) i głębokość stabilizacji (m ppt) 

11 0,8 -

13 - 1,70 - 1,50 

Zwraca się uwagę, że na stropie słabo przepuszczalnych gruntów spoistych okresowo 

(po wiosennych roztopach i dh1go otrzymujących się opadach atmosferycznych) mogą gromadzić 

się niewielkie ilości wód gruntowych. 
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4.3. Charakterystyka wydzielonych warstw 

W rozpoznanym podłożu gruntowym zalegają osady czwartorzędowe, piaski 

wodnolodowcowe (Qpfg), gliny zwałowe (Qpg) oraz podrzędnie piaski rzeczne (Qpf, Qhf) i osady 

organiczne (Qhh). Na powierzchni terenu występują grunty antropogeniczne (Qhn) i humus (Qh). 

Z analizy przeprowadzonych wierceń i badań terenowych, w podłożu na zbadanym 

terenie można wydzielić dwie serie litologiczno - genetyczne. 

Wydzielone serie zostały ujęte w warstwy geotechniczne (z wyjątkiem nasypów 

niebudowlanych, humusu i gruntów organicznych) na podstawie PN-81/B-03020. Dla warstw 

geotechnicznych podano charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych określone 

na podstawie badań makroskopowych metodami B i C wg p. 3.2. PN-81/B-03020. Jako cechę 

wyróżniającą dla gruntów spoistych przyjęto stopień plastyczności - IL, dla gruntów niespoistych 

stopień zagęszczenia - Io. Pod względem konsolidacji grunty II serii należą do grupy B 

(wg p. 1.4.6 PN-81/B-03020). 

Charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych wydzielonych warstw 

geotechnicznych zestawiono w Tabeli nr 2 zamieszczonej w tekście dokumentacji. 

Z uwagi na zbyt duże odległości między wykonanymi otworami zrezygnowano 

z wykonywania przekrojów geotechnicznych z uwagi na możliwość błędnej interpretacji budowy 

geologicznej. 

I seria (warstwa geotechniczna) - piaski fluwioglacjalne (Qpfg) 

W serii piasków wodnolodowcowych znajduję się osady niespoiste mineralne rodzime. 

· Litologicznie są to grunty dość jednorodne - piaski drobne i piaski średnie. Ponadto odnotowano 

występowanie piasków grubych. Grunty występują w stanie średnio zagęszczonym, są mało 

wilgotne. Do omawianej serii włączono występujące lokalnie piaski rzeczne w stanie średnio 

zagęszczonym, są wilgotne oraz nawodnione. 

Osady fluwioglacjalne należą do gruntów przepuszczalnych, charakteryzują się dobrą 

i średnią przepuszczalnością. Utwory wodnolodowcowe w przelotach zalegania piasków średnich 

charakteryzują się dobrą przepuszczalnością ( orientacyjne wartości współczynnika filtracji k dla 

tych gruntów wahają się w granicach 10-3-10-4 mis), zaś w przelotach występowania piasków 

drobnych - średnią przepuszczalnością ( orientacyjne waiiości współczym1ika filtracji k dla tych 
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gruntów wahają się w granicach 10-4-lo-s mis). 

W obrębie omawianej serii dokonano podziału na dwie podwarstwy geotechniczne: 

• piaski średnie oraz odnotowane lokalnie piaski grube zaliczono do podwarstwy IA. 

Są to grunty mało wilgotne w stanie średnio zagęszczonym. Charakterystyczna wartość 

stopnia zagęszczenia wynosi Io<0 >=0,SO. 

• Paski drobne, piaski drobne na granicy piasków średnich oraz piaski drobne na granicy 

piasków pylastych włączono do podwarstwy IB. Omawiane grunty są mało wilgotne 

w stanie średnio zagęszczonym. Przyjęta charakterystyczna wartość stopnia 

plastyczności wynosi Io<0 >=0,SO. 

II seria (warstwa geotechniczna)- gliny zwałowe (Qpg) 

Na zespół glin zwałowych składają się grunty mineralne rodzime spoiste. W obrębie 

zbadanego terenu seria glin zwałowych wykształcona jest jako gliny piaszczyste, gliny piaszczyste 

na granicy piasków gliniastych, piaski gliniaste na granicy glin piaszczystych oraz piaski gliniaste. 

Grunty należące do tej serii są mało wilgotne w stanie twardo plastycznym o stopniu 

plastyczności zamykającym się w przedziale IL=0,10-0,20. 

Pod względem własności filtracyjnych grunty te należą do półprzepuszczalnych 

(orientacyjne wartości współczynnika filtracji k wynoszą około k=I0-6-10-7 mis). 

Różnice wilgotności, a co za tym idzie różnice stanu są podstawą do podziału gruntów 

na warstwy geotechniczne. 

• odnotowane lokalnie (otw. m 12, m 14 i m 26) gliny piaszczyste w stanie twardo 

plastycznym włączono do warstwy IIA. Przyjęta charakterystyczna wruiość stopnia 

plastyczności wynosi 1L<0 >=0,l0; 

• w warstwie IIA znajdują się gliny piaszczyste, gliny piaszczyste na granicy piasków 

gliniastych, piaski gliniaste na granicy glin piaszczystch oraz piaski gliniaste. 

Są to grunty mało wilgotne w stanie twardo plastycznym. Charakterystyczna waiiości 

stopnia plastyczności wynosi h<0 >=0,20. 

Do warstw geotechnicznych z uwagi na ich nienośny charakter nie włączono warstwy 

nasypów niebudowlanych (Qhn), humusu (Qh) i gruntów organicznych (Qhh). 
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gm. Kowiesy Tabela nr 2 

Charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych - wg PN-81/B-03020. 

Stan gruntu li 

Nr 
warstwy Symbol 

Stopień Stopień 

geotech-
Rodzaj gruntu 

(wg pkt.1.4.6) 
zagę- piasty-

nicznej 
szczenia czności 

h<n> 
li 

0,50 
11 

- li 

I 0,50 
li - li 

Gł - li 
0,10 

li 

B li - li 0,20 li 

GEO-MI Pracownia Geologiczna Bogusław Maluszyński 
ul. Braci Kobylańskich 58 
26-340 Drzewica 

li li 

Wilgotność Gęstość 

naturalna objętościowa 
[%] [t/mJ] 

Wo (n) 
li 

p(n) 

5 
li 1,70 

6 
li 

1,65 

13 
li 2,15 

13 li 2,15 

Kąt 
I 

tarcia Spój-
wewnę- ność 

trznego [kPa] 
[o] 

<l>u (n) li Cu (n) 
li 

33,o 11 -
li 

30,4 ICJI 
20,1 

li 
35 

li 

18,3 11 31 li 

Moduły 
Współ-

edomet- Wskaźnik czynnik 
pierwotnego ryczny skonso- materiałowy 
odkształcenia ściśliwości lidowania (wg pkt. 

[MPa] 

Eo<0 > 

79 

46 

36 

28 

pierwotnej 3.2) 
[MPa] 

I Mo<0 > 
li 13 ~ 94 
li 

0,90 I 1 ±0,10 

I 61 
li 

0,80 111 ± O, 10 I 

li 
48 

li 
0,75 111 ±0,10 

li 36 li 0,75 11 1 ± O, 10 

Opracował: 

mgr Tomasz Piwowarski 

e-mail: biuro@geo-mi.pl 
www.geo-mi.pl 

tel. 515 590 677 
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5. OCENA WARUNKÓW GRUNTOWO-WODNYCH 

Podłoże gruntowe terenu badań, do głębokości 2,0 - 3,0 m ppt, charakteryzują proste 

warunki gruntowo-wodne oraz lokalnie średnio złożone warunki gruntowo-wodne (rejon 

występowania gruntów organicznych). 

Nawiercone jedynie w rejonie otworów m 11 i m 13 zwierciadło wód gruntowych 

znajduje się w obrębie prawdopodobnego poziomu posadowienia sieci wodociągowej. 

Zaleca się rozważyć możliwość wykonania częściowej wymiany gruntów w rejonie 

występowania osadów organicznych ( otw. m m 13 i 32). W przypadku pojawianie się dużych 

obciążeń od projektowanej linii wodociągów może dochodzić do gwałtownego osiadania 

pozostawionych w podłożu gruntów organicznych i uszkodzenia planowanej instalacji. Nie można 

wykluczyć pojawienia się większej ilości holoceńskich namułów w rejonie dolin rzecznych. 

Piaszczyste osady fluwioglacjalne i gliny zwałowe należą do gruntów nośnych 

i stanowić będą dobre podłoże budowlane. Piaski rzeczne, ze względu na ograniczony zasięg oraz 

niewielka miąższość, nie będą miały wpływu na realizację oraz eksploatację inwestycji. 

Biorąc pod uwagę głębokość występowania poziomu wody gruntowej , oraz fakt, 

iż może dochodzić do wahania zwierciadła wód ± 0,5 m, może zachodzi konieczność 

odwodnienia terenu na czas trwania robót ziemnych w rejonie otworów m 11 im 13 np. za pomocą 

igłofiltrów. Zwraca się uwagę, że na stropie glin zwałowych mogą okresowo gromadzić się 

niewielkie ilości wód gnmtowych. 

Nie wyklucza się możliwości pojawienia wód gruntowych w przestrzeniach między 

wykonanymi otworami. 

6. WNIOSKI 

1. Podłoże gruntowe terenu badań, do głębokości 2,0 - 3,0 m ppt, charakteryzują proste 

warunki gruntowo-wodne, w rejonie występowania gruntów organicznych średnio 

złożone warunki gruntowo-wodne. 

2. Wszystkie zbadane grunty (z wyjątkiem nasypów niebudowlanych, humusu i gruntów 

organicznych) zostały ujęte w warstwy geotechniczne. Wyznaczono dla nich 

charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych, które winny stać się podstawą 

do obliczeń statycznych przy projektowaniu (Tabela m 2). 
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3. Antropogeniczne nasypy i humus zalicza się do gruntów nie nośnych z uwagi na głębokość 

występowania nie będą miały znaczenia dla prowadzonych prac ziemnych. 

4. Zaleca się rozważyć konieczność wymiany gruntów organicznych zalegających w rejonie 

dolin rzecznych przebiegających przez obszar badań. 

5. Piaski wodno lodowcowe, gliny zwałowe i piaski rzeczne należą do gruntów nośnych i będą 

stanowiły dobre podłoże budowlane dla projektowanej sieci wodociągowej. 

6. Na rozpatrywanym terenie badań do głębokości rozpoznania wody gruntowe odnotowano 

jedynie w rejonie otworów m 11 im 13 na poziomie 0,8 - 1,7 m ppt. Na czas prowadzenia 

prac ziemnych zaleca się wykonanie tymczasowego odwodnienia terenu przy użyciu 

np. zestawu igłofiltrów. 

7. Na stropie gruntów spoistych mogą okresowo gromadzić się niewielkie ilości wód 

gruntowych. Nie można wykluczyć pojawienia się większej ilości wód gruntowych 

w przestrzeniach między otworami. 

8. Grunty spoiste, na czas prowadzenia robót ziemnych, w wykopach należy chronić przed 

przedostaniem się do nich wód opadowych. Kontakt z wodami atmosferycznymi wpływa 

na wartości parametrów geotechnicznych (grunty spoiste pęcznieją, rozmakają, 

uplastyczniają się), w efekcie prowadzić może do znacznego obniżenia ich nośności. 

9. W przypadku pojawienia się wody w wykopie, należy ją odprowadzić na zewnątrz, 

a naruszoną partię gruntów usunąć z podłoża ręcznie i zastąpić np.: chudym betonem. 

1 O. Podczas prowadzenia robót ziemnych należy ściśle stosować się do postanowień normy 

PN-B-06050 ze stycznia 1999 r „Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogólne." oraz 

do p. 2.4. PN-81/B-03020 „Posadowienie bezpośrednie budowli. Obliczenia statyczne 

i projektowanie". 

7. MATERIAŁY WYKORZYSTANE W DOKUMENTACJI 

7.1. Przepisy prawne 

[1]. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 września 1998 roku 

w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiana obiektów budowlanych (Dz. U. Nr 

126, poz. 839) 
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7.2. Normy państwowe i branżowe 

[2]. PN-81/B-03020. Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli. Obliczenia statyczne 

i projektowanie. 

[3]. PN-86/B-02480. Grunty budowlane. Określenia symbole podział i opis gruntów. 

[4]. PN-B-04452/2002. Geotechnika badania polowe. 

[5]. PN-B-06050/1999. Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogólne. 

7 .3. Literatura i geologiczne materiały archiwalne 

[6]. Wiłun Z.: Zarys geotechniki. Wydawnictwa Komunikacji i Łączności. Warszawa 1982 r. 
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GEO-ITTI 

Gmina: Kowiesy 

Powiat: skierniewicki 

Województwo: łódzkie 

w ·c 
l'l 

Profil 
litologiczny 

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO Zal.Nr: 4.4 

Otwór numer 7 

Obiekt: Sieć wodociągowa 

Zleceniodawca: Koma S.C. 

Wiercenie: GEO-MI Pracownia Geologiczna B. Małuszyński 
Nadzór geologiczny: mgr Tomasz Piwowarski 

Przelot 
Opis litologiczny 

.a 
C 
:::, 
c, 
o 
.D 
E 

Wiertnica: 

System wiercenia: Ręcznie 

Rzędna : 159.00 m npm I Głębokość : 2.00 m 

Skala 1 : 50 I Data wiercenia: 06-10-2011 

•U 
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15 
Cl 

~ 

:::, 
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:::, 
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C 
.Sł 
Cl) 
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.9 ~ 
Cl) U) iii s: ---j 

[m.p.p.t] [m] [m] 
>

Cl) 
ro 
a. 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ,-,_--+-- ,~ --~•--c._,_- '. -_;-----t--g'l~eba.----sz-a-ra------------+--G-b--ł----ł----ł~---ł'------1'--------1 

0.20 piasek drobny żółty na pograniczu piasku 

--- 2.0 

. :· ~ _. . ' ·. 

.. ·. ·.··. • . . . . . . . . . . . . . 

pylastego Pd//P11: 

0.70 piasek drobny żółty 

1B mw 

Pd 

2.00 

Otwór numer 8 Rzędna: 168.80 m npm Data: 06-10-2011 

0.20 

0.70 

2.00 

gleba szara 

piasek drobny żółty 

piasek drobny żółty przewarstwiony piaskiem 
gliniastym z domieszką żwiru 

Gb 

Pd 

1B mw 

szg 0.50 

szg 0.50 

Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Tomasz Piwowarski 



KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO Zal.Nr. 4.5 

GEO-ITTI 
' "' ' Otwór numer 9 Wiertnica: 

Gmina: Kowiesy 

Powiat: skierniewicki 

Województwo: łódzkie 

Obiekt: Sieć wodociągowa 

Zleceniodawca: Koma S.C. 

Wiercenie: GEO-MI Pracownia Geologiczna B. Ma/uszyński 
Nadzór geologiczny: mgr Tomasz Piwowarski 

System wiercenia: Ręcznie 

Rzędna: 151.30 m npm I Głębokość: 2.00 m 
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Skala 1 : 50 I Data wiercenia: 06-10-2011 
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---2.0 

~ -:-. : _-:._:::- 0.20 piasek drobny żółty z domieszką żwiru 
. . ~ . . . 

.. .. . . ... -

.. . . - ... 

0.80 piasek drobny żółty 

2.00 

Pd+Ż 

1B mw 

Pd 

Otwór numer 10 Rzędna: 150.70 m npm Data: 06-10-2011 

0.30 

·. ·.·· 
0.70 

2.00 

gleba szara 

piasek średni żółty 

piasek drobny żółty przewarstwiony piaskiem 
średnim 

Gb 

Ps IA 

mw 

PdllPs 1B 

szg 0.50 

szg 0.50 

Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Tomasz Piwowarski 



GEO-ml 

Gmina: Kowiesy 

Powiat: skierniewicki 

Województwo: łódzkie 
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Profil 
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~ [m.p.p.t] in [m] 

1 2 3 4 

-

--- 2.0 

5 

~~ 
, 

.· • ·.·· . . 

W.-4.Y ·~' ... · ... . · .. 
·_·. _· .. ·._·.·.:_·-. . . .. . . . ' . . .. -. •-·. • . . 

,·. 

.. ·. •. ·.• . . 

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO Zal.Nr. 4.6 

Otwór numer 11 

Obiekt: Sieć wodociągowa 

Zleceniodawca: Koma S.C. 

Wiercenie: GEO-MI Pracownia Geologiczna B. Maluszyński 

Nadzór geologiczny: mgr Tomasz Piwowarski 

Przelot 
Opis litologiczny 

[m] 

6 7 
gleba czarna 

0.30 piasek średni szaro-żólly 

2.00 
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Ps 

Wiertnica: 

System wiercenia: Ręcznie 

Rzędna: 148.80 m npm f Głębokość: 2.00 m 

Skala 1 : 50 I Data wiercenia: 06-10-2011 
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C) C 

~ .l!I en c, en .c 
en Q) en (1] (1] 
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9 10 11 12 13 
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Otwór numer 12 Rzędna: 167.40 m npm Data: 06-10-2011 
gleba szara Gb 

0.20 piasek drobny żólly 

Pd 1B szg 0.50 
mw 

;/)--_\--: ~---,--=-+-~ ~~~----- --+----+---J 1.40 glina piaszczysta brązowa Gp IIA tpl 0.15 
1.60 piasek drobny żółty 

Pd 1B szg 0.50 

2.00 

Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Tomasz Piwowarski 



GEO-ITTI 

Gmina: Kowiesy 

Powiat: skierniewicki 

Województwo: łódzkie 
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~ .?:-Cl N 3: 
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KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO Zal.Nr: 4.9 

Otwór numer 17 Wiertnica: 

System wiercenia: Ręcznie Obiekt: Sieć wodociągowa 

Zleceniodawca: Koma S.C. 

Wiercenie: GEO-MI Pracownia Geologiczna B. Ma/uszyński 
Nadzór geologiczny: mgr Tomasz Piwowarski 

Rzędna : 174.50 m npm I Głębokość: 2.00 m 

Skala 1 : 50 I Data wiercenia: 07-10-2011 
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U) 
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6 7 8 9 10 11 12 13 
gleba szara Gb 

0.20 piasek średni żółty na pograniczu piasku 
drobnego Psi/Pd 

0.70 piasek średni żółty na pograniczu piasku 
drobnego przewarslwiony piaskiem średnim 
zaglinionym IA mw szg 0.50 

PsUPs(g 

2.00 

Otwór numer 18 Rzędna: 171.90 m npm Data: 07-10-2011 

~ - -~ -~~-,--~=-t--n~a_s_yp_ n·~1e~ko_n_t~ro~lo=wa_ n_y_c_z_am_ Y _____ -i-_ n_N_+----< 
0.20 piasek drobny żółty 

_:_; _ _::\_-)·:; 
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Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Tomasz Piwowarski 
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KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO Zal.Nr. 4.10 

Otwór numer 19 Wiertnica: 

System wiercenia: Ręcznie Obiekt: Sieć wodociągowa 

Zleceniodawca: Koma S.C. 
Wiercenie: GEO-MI Pracownia Geologiczna B. Matuszyński 
Nadzór geologiczny: mgr Tomasz Piwowarski 

Rzędna: 173.00 m npm I Głębokość: 2.00 m 

Skala 1 : 50 I Data wiercenia: 07-10-2011 
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Otwór numer 20 Rzędna: 177.20 m npm Data: 07-10-2011 
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Rysunek wykonano programem "GeoStar" 
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Kartę opracował : mgr Tomasz Piwowarski 


